КАМЧАТСКИЙ КРАЙ
ЕЛИЗОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ВУЛКАННОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

12 октября 2023 года 			                                                               № 210

О внесении изменений в Постановление администрации Вулканного городского поселения от 20.05.2016 № 99 «Об утверждении схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории Вулканного городского поселения»

Руководствуясь ст. 14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", ст. 10 Федерального закона от 28.12.2009 № 381-ФЗ "Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации", Порядком разработки и утверждения органами местного самоуправления муниципальных образований в Камчатском крае схемы размещения нестационарных торговых объектов, утвержденным приказом Минэкономразвития, предпринимательства и торговли Камчатского края от 23.05.2014 № 290-П, приказом Минэкономразвития, предпринимательства и торговли Камчатского края от 20.06.2023 № 13-Н «О внесении изменений в приказ Минэкономразвития, предпринимательства и торговли Камчатского края от 23.05.2014 № 290-П «О порядке разработки и утверждения органами местного самоуправления муниципальных образований в Камчатском крае схемы размещения нестационарных торговых объектов», Уставом Вулканного городского поселения, Решением Собрания депутатов Вулканного городского поселения «О порядке создания условий для обеспечения жителей Вулканного городского поселения услугами связи, общественного питания, торговли и бытового обслуживания», в целях повышения доступности товаров для населения, администрация Вулканного городского поселения
[bookmark: _GoBack]
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.	Внести в Постановление администрации Вулканного городского поселения от 20.05.2016 № 99 «Об утверждении схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории Вулканного городского поселения» следующие изменения:
1.1.	Приложение к Постановлению администрации Вулканного городского поселения от 20.05.2016 № 99 «Об утверждении схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории Вулканного городского поселения» изложить в редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
	2.	Ответственным за исполнение данного Постановления назначить заместителя главы администрации Вулканного городского поселения.
	3.	Настоящее Постановление подлежит опубликованию в сети Интернет по адресу www.vulcangp.emr.kamgov.ru на официальном сайте исполнительных органов государственной власти Камчатского края и официальному обнародованию на информационном стенде администрации Вулканного городского поселения и в муниципальной библиотеке посёлка Вулканный.
	4.	Настоящее Постановление направить в Министерство экономического развития Камчатского края.
	5.	Постановление вступает в силу после дня его официального обнародования.
	6.	Контроль за выполнением настоящего Постановления оставляю за собой.

Глава Вулканного городского поселения	                                                   В.В. Смолин

________________________________________________________________________
Разослать: Прокуратура, Отдел экономических и имущественных отношений администрации Вулканного ГП, ФНС по Камчатскому краю

Приложение
к Постановлению администрации
Вулканного городского поселения
от 12.10.2023 № 210

Приложение
к Постановлению администрации
Вулканного городского поселения
от 20 мая 2016 № 99

Схема
размещения нестационарных торговых объектов на территории Вулканного городского поселения
	№ п/п
	адрес, место нестационарного торгового объекта
	площадь земельного участка
	площадь нестационарного торгового объекта
	Вид собственности земельного участка, здания, сооружения, где расположен нестационарный торговый объект
	Специализ-я (ассортимент реализуемой продукции)
	Тип нестационарного торгового объекта
	Период размещения нестационарного торгового объекта

	1
	Камчатский край, Елизовский район, район, рп. Вулканный, ул. Центральная, между домом № 15 и магазином «Гамбринус»
	98 кв. м
	68 кв. м
	земельный участок, государственная собственность на который не разграничена
	торговля продуктами
	павильон
	круглогодично

	2
	Камчатский край, Елизовский район, район, рп. Вулканный, ул. Центральная, между домом № 15 и магазином «Гамбринус»
	50 кв. м
	35 кв. м
	земельный участок, государственная собственность на который не разграничена
	торговля продуктами
	киоск
	круглогодично

	3
	Камчатский край, Елизовский район, район, рп. Вулканный, ул. Центральная, между домом № 15 и магазином «Гамбринус»
	36 кв. м
	21 кв. м
	земельный участок, государственная собственность на который не разграничена
	торговля продуктами
	павильон
	круглогодично